BAB III

PEMIKIRAN ABU HANIFAH TENTANG TIDAK ADA

DIYAT QATLU AL’-AMDI

A. Biografi Abu Hanifah

1. Nasab

Abu Hanifah dilahirkan di kota Kufah pada tahun 80

H/ 699 M. Demikianlah menurut riwayat yang masyhur. Na-

ma beliau yang sebenarnya mulai dari kecil ialah Nu‟man bin

Tsabit bin Zufi At-Tamimi. Ayahnya keturunan dari bangsa

Persia (Kabul, Afganistan), tetapi sebelum beliau dilahirkan,

ayahnya sudah pindah ke Kufah. Dengan ini teranglah bahwa

Setelah Imam Abu Hanifah merasa bahwa segala

sesuatunya hampir berakhir, ia berpesan agar jenazahnya di-

makamkan di tanah yang baik, yakni tanah yang tidak akan

dapat diserobot oleh Khalifah atau oleh seorang pembesar

istana.
7

Imam Abu Hanifah meninggal pada bulan rajab tahun

150 H atau 767 M. beliau meninggalkan banyak murid. Abu

Mahasin Syafi‟i membuat daftar murid Imam Abu Hanifah

sebanyak sembilan ratus tiga belas orang. Namun, yang paling

terkenal adalah Abu Yusuf, Muhammad ibn Hasan al-

Syaibani, dan Zufar.

3. Kepribadian dan sifat-sifatnya.